
富里市地域包括支援センターだより
（南部地区版） 令和7年

あけましておめでとうございます。
日頃から温かいご理解とご支援を賜り、心よりお礼
申し上げます。
今年も地域の皆様の【よろず相談所】として精一杯
努めてまいりますので、よろしくお願いいたします。

南部包括スタッフ一同

南部地域ケア推進会議
南部地域ケア推進会議にご出席いただいた皆様、誠にありがとうございました。
実際にゴミ拾いの活動を行っている方のお話や、不法投棄を防ぐために各自治体で
行っていること、日吉台の真空ゴミ輸送施設の制度など勉強になるお話ばかりでした。
そこで、南部包括として今年、皆さんと一緒に地域を綺麗にするために

締め切り ：令和７年2月28日（金）
メール ：tominanhoukatu@kiyosatokai.or.jp

を掲げて、活動をしていきたいと思います。
【何もない富里、でもゴミもない富里】というご意見を基にプロジェクト名を作りました。
より良いプロジェクト名がございましたら、現在募集しておりますので南部包括にご応
募お願い致します。
また、『よくゴミを捨てられている場所とその写真』もあわせて募集します。
(写真が無くとも場所を教えて頂ければ職員が写真を撮りに伺います。)
沢山のご応募お待ちしております。

のどかさと
きれいさと

ここは富里
プロジェクト in 南部(仮)



↑ ↑ ↑
ホームページは
こちらから

富里市南部地域包括支援センターのご案内
住所：富里市立沢新田192-3

(特別養護老人ホーム 九十九荘向かい)

電話番号 ０４７６－９０－６３３１

相談受付時間 8：30～17：15
（土日・祝日・年末年始12/28～1/5まで休業）

巨大災害はいつ発生するか分かりません。
災害用の備蓄食料を買っておきましょう。
買っておいた備蓄食料は、無駄にせず日常生
活で食べ、また買い足します。これを【ローリ
ングストック】と言います。普段の食べ慣れた
食料品を備蓄品として日頃から備える心掛け
をしておきましょう。

地域包括支援センターとは↓↓
地域の皆様がいつまでも地域で安心して暮らせるよう、様々なご相談を窓口・電話・訪
問等で受付する相談窓口です。
【両親の体調や生活面が心配で介護保険を使いたいけどどこに相談したらいいか分
からない…】という時にぜひご相談ください。

2025年(令和７年)で
・阪神淡路大震災から３０年
・東日本大震災から１４年
・能登半島地震から１年

経過しました。

＊感染症に注意
インフルエンザや新型コロナなど様々な感染症が流行する季節です。
まずは外出先から帰宅した時や、食事の前後には手洗いを行いましょう。
また、うがいや手指消毒を行う事でより効果が上がります。
人込みを避けたり、換気を定期的に行うなどの感染症
対策も行いましょう。
ノロウイルスも流行する季節です。トイレを流す時は蓋を
閉めて流します。
そして、手洗いは必ず石鹸を使って行いましょう。


	スライド 1
	スライド 2

